Министерство здравоохранения Амурской области

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Амурской области

ПРИКАЗ

05.06.2008г. № 447/70-Д

Благовещенск

Об утверждении состава консультантов
для работы в очагах инфекционных
заболеваний, требующих проведения
мероприятий по санитарной охране
территории Амурской области

Руководствуясь Международными медико-санитарными правилами (2005г.)
и в целях обеспечения мероприятий по санитарной охране территории Амурской
области от заноса и распространения инфекционных болезней, представляющих
потенциальную опасность для здоровья населения и международных сообщений,
как чрезвычайных ситуаций в области общественного здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить состав консультантов для работы в очагах инфекционных
болезней, требующих проведение мероприятий по санитарной охране
территории (приложение).

2. Начальникам гор(рай)здравотделов, главным врачам лечебно-
профилактических учреждений области, начальникам территориальных отделов
Управления Роспотребнадзора по Амурской области:

2.1. В срок до 20.06.2008г. откорректировать комплексные планы по
санитарной охране муниципальных районов и городских округов, включив в них
утвержденный состав консультантов.

2.2. В срок до 20.06.2008г. довести до сведения ответственных лиц,
отвечающих за составление комплексного плана по санитарной охране
информацию о контактных телефонах консультантов в рабочее и нерабочее
время для включения в оперативные планы.

3. Главному внештатному эпидемиологу министерства здравоохранения
области, главному врачу ОГУЗ «Амурский областной центр по профилактике и

борьбе по СПИД и инфекционными заболеваниями» (Н.А. Липской)
осуществлять координацию и контроль за выполнением мероприятий по п.2
настоящего приказа.

4. Приказ департамента здравоохранения администрации Амурской
области и Территориального управления Роспотребнадзора Амурской области от
12.09.2006г. № 80-Д/520 признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
здравоохранения Амурской области Т.В.Серебрякову и заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по Амурской области Н.Н.Жукову.

Исполняющий обязанности
министра здравоохранения
Амурской области

Ю.Г. Максимов

Руководитель
Управления Роспотребнадзора
по Амурской области

В.Т. Смирнов

Приложение

к приказу министерства здравоохранения области
и Управления Роспотребнадзора по Амурской области

от 05.06.2008г. № 447/70-Д

СОСТАВ КОНСУЛЬТАНТОВ

Ф.И.О.
телефон

рабочее время нерабочее время

Эпидемиологи:
Павлова Ирина Ивановна - заместитель
начальника отдела эпидемиологического
надзора Управления Роспотребнадзора по
Амурской области
Булатова Татьяна Валентиновна -
начальник отдела надзора на транспорте и
санитарной охраны территории
Управления Роспотребнадзора по
Амурской области
Панамарева Татьяна Петровна - и.о.
заведующей отделом эпидемиологических
экспертиз и расследований ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Амурской
области»
Ладоха Светлана Вадимовна - главный
специалист-эксперт отдела надзора на
транспорте и санитарной охраны
территории Управления Роспотребнадзора
по Амурской области

596-887

596-866

596-890

596-881

52-42-04

через
оперативного

дежурного 52-56-
29

через
оперативного

дежурного 52-56-
29

52-69-05

Бактериологи:
Шульковская Ирина Васильевна -
заведующая лабораторией исследования
биологических факторов ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Амурской
области»
Казакова Лариса Владимировна -
заведующая отделением исследований
ООИ и ПОИ лаборатории ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Амурской
области»
Ветлугаева Наталия Анатольевна - врач-
бактериолог ОГУЗ «Амурская областная
клинической инфекционная больница»

51-44-15

44-34-21

53-83-61

51-09-10

1

35-28-85

31-36-09

Инфекционисты:

Меркулова Марина Ярославовна - врач-
инфекционист Амурской областной
клинической инфекционной больницы
Катин Игорь Сергеевич - врач-
инфекционист Амурской областной
клинической инфекционной больницы
Гордеенков Игорь Владимирович - врач-
инфекционист Амурской областной
клинической инфекционной больницы
Фигурнов Валентин Александрович -
заведующий кафедрой инфекционных
болезней АГМА, профессор
Гаврилов Александр Владиславович -
доцент кафедры инфекционных болезней
АГМА

52-24-08

52-24-08

53-78-28

52-67-61

52-24-08

31-53-90

47-79-29

36-15-01

55-40-15

44-47-07

Министерство здравоохранения области:

Москаленко Аркадий Эдуардович -
ведущий консультант мобилизационной
службы министерства здравоохранения
области
Колодина Ирина Александровна -
начальник отдела организации
медицинской помощи и профилактической
работы министерства здравоохранения
области

52-49-64

44-17-02

89145530474

89145594063

\